
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº923/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais elétricos, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
411.296,48(quatrocentos e onze mil duzentos e noventa e seis reais 
e quarenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 12 de abril de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de março de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1201/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
combustíveis para o município, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.420.021,00 
(um milhão, quatrocentos e vinte mil e vinte e um reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 13 de abril de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de março de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DECRETO Nº 6401/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1571, de 
17/11/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais o dia 29 de março de 2018, durante todo o expediente. 
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros) 
permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 27 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA,  
para aquisição de material genético, para serviços realizados pela 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
INEXIGIBILIADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa J R EHLKE E CIA LTDA,  para 
aquisição de DETERGENTE ESPECIAL para uso no Laboratório Clínico, 
equipamento Analisador de Bioquímica.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 06/2018 
CONTRATO Nº 51/2018 
OBJETO: aquisição de Kit Alimentação para usuários da política da 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 44.376,00 (quarenta e quatro mil trezentos e setenta e 
seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de janeiro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2018 
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Junior Soares. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824400212.122 - 
3.3.90.32.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1327. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2018 

 
 

OBJETO: Contratação de ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE 
JACAREZINHO referente ao chamamento público n º 01/2018 
credenciada  para aquisição direta de leite, bebida láctea, frutas, 
legumes, verduras e pão da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural para EMEIS e EMEFS. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 14, § 1º da Lei 
11.947/2009, regulamentada pela resolução FNDE/CD/MEC nº 
38/2009 e nº. 8.666/93 Artigo 24, inciso  VIII, e também pela que 
regulamenta o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 6.388 de 21 de março de 
2018, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 
I – Andrea Cristina Mendes, Matrícula nº. 3369-3, CTPS nº. 71858, 
série 00032/PR, cargo de Professor, dispensando-a do cumprimento 
de Aviso Prévio, a contar de 19 de fevereiro de 2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de fevereiro de 2018. 
LEIA-SE: 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 
I – Andrea Cristina Mendes, Matrícula nº. 3369-3, CTPS nº. 71858, 
série 00032/PR, cargo de Professor, dispensando-a do cumprimento 
de Aviso Prévio, a contar de 19 de março de 2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de março de 2018. 

Jacarezinho, 26 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 07/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 52/2018. 
OBJETO: aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 1 
 

Carga oxigênio medicinal Cilindro com 10m3 
MARCA: IBG 

UND 800,00 92,00 73.600,00 

1 2 Carga oxigênio medicinal Cilindro com 3m³. 
MARCA: IBG 

UND 20,00 65,00 1.300,00 

1 3 Carga oxigênio Medicinal Cilindro com 1 m³ 
MARCA: IBG 

UND 20,00 55,00 1.100,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME. 
VALOR: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). 
RECURSOS: 0810.1030100132.090 - 3.3.90.30.00 - FR 494 - COD REDUZIDO 1632. 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosicléia Teixeira da Costa. 
 

Jacarezinho, 22 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 6.397 de 26 de março de 2018, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e 
quinhentos reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social.  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 243 Assistência a Criança e ao Adolescente  

PROGRAMA 0023 Proteção Integral a Criança e ao Adolescente  

PROJETO 5.006 Aquisição de um Veículo 0 Km. Tipo VAN  

DOTAÇÃO  0920.0824300235.006  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 
CEAS/PR. Incentivo Centro da Juventude – Exercícios Anteriores. 

    
 

  160.000,00 

    

ATIVIDADE 6.009 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Veículos  

DOTAÇÃO  0920.0824300236.009  

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. Incentivo 
Centro da Juventude – Exercícios Anteriores. 

 
 
    37.500,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   197.500,00 

LEIA-SE: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e 
quinhentos reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social.  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 243 Assistência a Criança e ao Adolescente  

PROGRAMA 0023 Proteção Integral a Criança e ao Adolescente  

PROJETO 5.006 Aquisição de um Veículo 0 Km. Tipo VAN  

DOTAÇÃO  0920.0824300235.006  

NATUREZA 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 
CEAS/PR. Incentivo Centro da Juventude – Exercícios Anteriores. 

    
 

  160.000,00 

    

ATIVIDADE 6.009 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  

DOTAÇÃO  0920.0824300236.009  

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. Incentivo 
Centro da Juventude – Exercícios Anteriores. 

 
 
    37.500,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   197.500,00 

Jacarezinho, 27 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 6.398 de 26 de março de 2018, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para as dotações 

abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social.  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 243 Assistência a Criança e ao Adolescente  

PROGRAMA 0023 Proteção Integral a Criança e ao Adolescente  

ATIVIDADE 6.009 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Veículos  

DOTAÇÃO  0920.0824300236.009  

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. Incentivo 

Centro da Juventude – Exercício Corrente. 

 

 

    20.000,00 

NATUREZA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. 

Incentivo Centro da Juventude – Exercício Corrente. 

 

  

    80.000,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   100.000,00 

 
LEIA-SE: 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para as dotações 

abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 20 Fundo Municipal de Assistência Social.  

FUNÇÃO 08 Assistência Social  

SUBFUNÇÃO 243 Assistência a Criança e ao Adolescente  

PROGRAMA 0023 Proteção Integral a Criança e ao Adolescente  

ATIVIDADE 6.009 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  

DOTAÇÃO  0920.0824300236.009  

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. Incentivo 

Centro da Juventude – Exercício Corrente. 

 

 

    20.000,00 

NATUREZA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Fonte: 821 – Deliberação nº 68/2017 CEAS/PR. 

Incentivo Centro da Juventude – Exercício Corrente. 

 

  

    80.000,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   100.000,00 

 
Jacarezinho, 27 de março de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1379 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6400/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43,  e a  Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 5º, § I e II,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 153.434,62 (Cento e cinquenta e três mil, 

quatrocentos e trinta e quatro reais, sessenta e dois centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236100082.053  

3.3.90.37.00 228 Locação de Mão-de-Obra – Fonte 107 –  Salário Educação  -  Exercício Corrente.   

153.434,62 

                       TOTAL DO CRÉDITO  153.434.62 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo: 

107 Salário Educação   153.434,62 

                      TOTAL   153.434,62 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 6.399 de 26 de março de 2018. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de março de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

